Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л №1
заседания экспертной комиссии по итогам отборочного этапа по утверждению

списка участников интенсивной дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программы «Актерское мастерство», организуемой ГБУ ДО РЦ

«Вега» в рамках гранта Общероссийского общественно-государственного движения
детей и молодёжи «Движение первых», «Мечты в действии: дети в главных ролях»

с 30Л0.2023г. по 03Л1.2023г.

«26» октября 2023 года
г. Нижний Новгород

№1

Присутствовали:

председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -
директор Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия
Сергеевна -  заместитель директора Г осударственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Члены экспертной комиссии:

1. Козминская Надежда Валерьевна -  руководитель центра искусств
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега».

2. Шмонина Полина Павловна, методист центра искусств
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега».

3. Мариниченко Анна Альбертовна -  педагог-организатор
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега».

4. Серко Евгений Юрьевич -  специалист Государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Вега».

5. Юлов Олег Александрович -  актер МБУК «Театр Вера».
6. Жулев Михаил Александрович -  актер МБУК «Театр Вера».
7. Каддо Мария Константиновна -  актриса МБУК «Театр Вера».

Повестка дня:
1. О результатах открытого творческого отбора участников

интенсивной дополнительной общеобразовательной общеразвивающей
программы «Актерское мастерство», организуемой ГБУ ДО РЦ «Вега» с 30
октября по 3 ноября 2023 года в рамках проекта «Мечты в действии: дети в
главных ролях».

2. Утверждение рейтингового списка участников.

По первому вопросу слушали:
Зиновьеву И.Ю.
Решили:
1. Принять информацию к сведению

Голосовали: «За»__9____; «Против» О_____; «Воздержались»__0____.

По второму вопросу слушали:
Леонову А.С.

По итогам творческого отбора на интенсивную дополнительную
общеобразовательную общеразвивающую программу «Актерское
мастерство» были отобраны 50 обучающихся, набравших от 52 до 67 баллов.

Предложено утвердить рейтинговый список и определить проходной
балл по интенсивной дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе «Актерское мастерство» -  52 балла. .

Решили:
1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список участников отбора

на интенсивную дополнительную общеобразовательную общеразвивающую
программу «Актерское мастерство».

2. По итогам творческого отбора рекомендовать для участия в
интенсивной дополнительной общеобразовательной общеразвивающей
программе «Актерское мастерство» 50 человек, набравших от 52 до 67
баллов.

3. Разместить рейтинговый список участников отбора на
интенсивную дополнительную общеобразовательную общеразвивающую
программу «Актерское мастерство» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ
«Вега».

Голосовали: «За»_9_

Председатель

Заместитель председателя:

Члены комиссии:
Н.В. Козминская

П.П. Шмонина

АдА Мариниченко

С.Ю. Серко

О. А. Юлов

.А. Жулёв

М.К. Каддо

Приложение
к протоколу № 1 заседания экспертной комиссии

отбора для участия в интенсивной дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей

программе «Актерское мастерство» с 30.10.2023г.
по 03.11.2023г.

Рейтинговый список участников по интенсивной дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе «Актерское мастерство»

№
п/п

Муниципальный
район/городской

округ

ID заявки Балл Решение комиссии

1. МО Княгининский 2104340 67 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

2. МО Воскресенский 2039411 67 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

3. МО Павловский 2063130 64 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

4. МО Городецкий 2042214 63 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

5. г.о.г.Арзамас 1952711 61 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

6. г.о.г.Саров 2126109 61 Реком ендовать для участия в
программе «Актерское мастерство»

7. МО Павловский 2114229 61 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

8. г.о.г.Нижний
Новгород 1849392 60

Реком ендовать для  участия в
программе «А ктерское мастерство»

9. г.о.Семеновский 2042802 59 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

10. г. о. Навашинский 2125494 59 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

11. МО Воскресенский 2159177 59 Реком ендовать для  участия в
программе «А ктерское мастерство»

12. г.о.г.Нижний
Новгород 2040880 58

Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

13. МО Павловский 2125879 58 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

14. МО Сосновский 2104367 57 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

15. МО Воскресенский 1919716 57 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

16. МО
Дальнеконстантинов

ский
2122422 57

Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

17. г.о.г.Нижний
Новгород 2066775 56

Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

18. г.о.г.Арзамас 2104483 55 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

19. МО Ветлужский 2010551 55 Реком ендовать для участия в
программе «Актерское мастерство»

20. МО Варнавинский 2036328 55 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

21. МО Сергачский 2089432 55 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

22. г.о.г.Арзамас 2079343 55 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

23. г.о.г.Выкса 2033889 55 Реком ендовать для участия в

программе «А ктерское мастерство»
24. МО Сергачский 2040623 55 Реком ендовать для участия в

программе «А ктерское мастерство»
25. г.о.г.Нижний

Новгород 2117672 54
Реком ендовать для участия в

программе «А ктерское мастерство»

26. г.о.г.Нижний
Новгород 1986651 54

Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

27. г.о.г.Нижний
Новгород 2097406 54

Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

28. г.о.г.Нижний
Новгород 1885696 54

Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

29. г.о.г.Арзамас 2077386 54 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

30. г.о.г.Нижний
Новгород 2031137 54

Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

31. МО Сосновский 2087598 54 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

32. г.о.г.Арзамас 2101558 54 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

33. г.о.г.Нижний
Новгород 2065065 54

Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

34. г.о.г.Нижний
Новгород 1990560 54

Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

35. МО Княгининский 2097476 54 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

36. г.о.г.Бор 2137316 54 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

37. МО Шарангский 2125449 54 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

38. МО Воскресенский 2120508 54 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

39. г.о.г.Нижний
Новгород 2129943 53

Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

40. М О Сергачский 2099994 53 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

41. МО Кстовский 2088963 53 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

42. МО Шатковский 2008454 53 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

43. г.о.г.Нижний
Новгород 2016193 53

Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

44. г.о.г.Нижний
Новгород 1983534 53

Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

45. г.о.г.Нижний
Новгород 2130317 53

Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

46. г.о.г.Нижний
Новгород 2130309 53

Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

47. г.о.г.Нижний
Новгород 2130308 53

Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

48. г.о.г.Арзамас 2030144 52 Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

49. г.о.г.Нижний
Новгород 2058727 52

Реком ендовать для участия в
программе «А ктерское мастерство»

50. г.о.г.Нижний
Новгород 1936756 52

Реком ендовать для участия в
программе «Актерское мастерство»